
T R I B U N A L S U P E R I O R D E J U S T I C I A
D E L A C I U D A D A U T O N O M A D E B U E N O S A I R E S

Resolución del TSJ

Número: 
Buenos Aires, 

Referencia: Autoriza a realizar gestiones ante la Dirección Nacional de Derecho de Autor

 
Visto: el Expediente Electrónico EX-2020-20930-JUS-DGA; y
 

Considerando:
 
En el legajo del VISTO se documenta la solicitud de la Secretaría Judicial en Asuntos Originarios
(SAO), quien requiere la autorización del Tribunal para registrar ante la Dirección Nacional de
Derecho de Autor, las publicaciones realizadas por el Área de Jurisprudencia bajo el sello editorial
del Tribunal Superior de Justicia, las que fueron oportunamente inscriptas ante la Cámara
Argentina del Libro. A fin de dar cumplimiento con lo prescripto por la ley n° 11723 de Régimen
Legal de la Propiedad Intelectual, restaría la registración de las siguientes obras digitales:
Colección completa de Fallos del Tribunal Superior de Justicia “Constitución y Justicia” y los libros
de jurisprudencia temática “Acción Declarativa de Inconstitucionalidad”, “Electoral”, y “Recursos de
Inconstitucionalidad y de Queja”, todas ellas en formato digital.
 
En razón de que, conforme las Resoluciones nos.53/2018, 2 y 92/2019, 22, 34 y 51/2020 se
autorizó a la Secretaria Letrada del área Jurisprudencia María Florencia GHIRARDI para realizar
los distintos trámites que debían efectuarse, es conveniente facultarla nuevamente a fin de llevar a
cabo la gestión.
 
La Asesoría Jurídica se pronunció mediante su dictamen, agregado como DT-2020-21108-
AJURIDICA, indicando no tener objeciones que formular. 
 
Por ello;
 

EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 
RESUELVE:

 
1. Autorizar a la Secretaria Letrada María Florencia GHIRARDI, DNI n° 23.917.358, a realizar
en nombre del Tribunal Superior de Justicia de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires todas las
gestiones y acciones necesarias para registrar ante la Dirección Nacional de Derecho de Autor, la
Colección completa de Fallos del Tribunal Superior de Justicia “Constitución y Justicia” y los libros
de jurisprudencia temática “Acción Declarativa de Inconstitucionalidad”, “Electoral”, y “Recursos de
Inconstitucionalidad y de Queja”, todas ellas en formato digital.
 



2. Disponer que la Dirección General de Administración y la Dirección de Informática y
Tecnología, faciliten a la funcionaria autorizada los recursos y el apoyo operativo necesario a fin
de desarrollar sus cometidos.
 
3. Mandar se publique en la página del Tribunal en Internet, se notifique a los interesados y,
para su conocimiento y demás trámites, se dé a la Dirección General de Administración.
 


	fecha: Miércoles 18 de Noviembre de 2020
	numero_documento: RTSJ-2020-72-VDELANGHE
		2020-11-17T19:01:41-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: WEINBERG Inés M.
	cargo_0: Juez
	reparticion_0: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2020-11-17T19:22:35-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: LOZANO Luis Francisco
	cargo_1: Juez
	reparticion_1: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2020-11-17T22:39:22-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_2: Santiago OTAMENDI
	cargo_2: Juez
	reparticion_2: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2020-11-18T08:59:44-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_3: Alicia Enriqueta RUIZ
	cargo_3: Juez
	reparticion_3: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2020-11-18T09:13:35-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_4: Marcela DE LANGHE
	cargo_4: Juez
	reparticion_4: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2020-11-18T09:13:37-0300
	*.tsjbaires.gob.ar




